
Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org

Strana 1 (celkem 4)

Zápis z 28. jednání Výkonného výboru ČNS
konaného v Praze dne 8.12.2019 (10:00 – 12:30 hod.) 

Účastníci
Výkonný výbor Kamil Kleník, Michal Hostinský, Ondřej Košatka a Petr Jahoda
Generální sekretář Soňa Fáberová
Dozorčí rada bez účasti
Hosté Vlastimil Pabián – hospodář
Omluveni Vladimír Hlavatý, Vlastimil Stehlík

Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný. 

Program jednání:

1. Projednání úkolů z posledního jednání 10,00 – 10,10

2. Sportovně technická komise 10,10 – 10,30
- Vydaná rozhodnutí, jsou-li
- Závěrečná zpráva o průběhu soutěží ČNS
- Schválení návrhu RDS 2020
- Různé 

3. Komise mládeže 10,30 – 10,50
- Informace k Poháru mládeže ČNS 2019
- Informace k plnění povinnosti rozvoje mládeže a žen
- Různé

4. Komise propagace 10,50 – 11,20
- Stav příprav propagačních předmětů ČNS
- Plnění rozpočtu komise, schválení návrh úpravy

5. Ostatní 11,20 – 12,00
- Schválení RMJ, jsou-li
- Příprava plánů činnosti a rozpočtu komisí pro rok 2020
- Informace prezidenta k MS mužů 2020 v Praze
- Informace hospodáře ČNS k plnění rozpočtu 2019
- Různé, diskuze

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org

Strana 2 (celkem 4)

Ad 1) Projednání úkolů z posledního jednání

Předseda Komise mládeže předložil Zprávu o činnosti komise za rok 2017 a přislíbil dokončení zprávy za rok 2018 
do 31.12.2019. Dodatek č. 2 ke Směrnici bude rozeslán generálním sekretářem všem členům ČNS a řádně 
zveřejněn na oficiálním webu do 14.12.2019.

Ad 2) Sportovně-technická komise
Přítomným členům byla předložena Závěrečná zpráva o průběhu soutěží ČNS, která bude zveřejněna na webu 
ČNS. Předseda STK detailně přiblížil členům změny a úpravy v Rozpisu dlouhodobých soutěží pro rok 2020. Po 
krátké diskuzi nechal o finálním návrhu hlasovat.

Usnesení:
VV souhlasí se zněním Rozpisu dlouhodobých soutěží ČNS pro rok 2020. 

Hospodář ČNS navrhl požádat Ladislava Kratochvíla, odborníka pro legislativu, o zpracování správného 
legislativního postupu při hromadných přestupech. Petr Jahoda informoval o nenaplnění záměru zorganizovat pro 
rok 2020 dlouhodobou soutěž žáků pro nezájem dostatečného počtu týmů. MNK Modřice vyjádřili zájem 
zorganizovat v příštím roce MČR singlů ml. žáků, singlů st. žáků, dvojic a trojic dorostu.

Ad 3) Komise mládeže
Michal Hostinský seznámil přítomné se stavem soutěží v rámci Poháru mládeže ČNS. Dále předložil Zprávu o 
činnosti Komise mládeže za rok 2017. Informoval o doplnění a aktualizace sekce „Mládež“ na webu. Hodnocení 
pohárových soutěží předloží předseda komise na nejbližším jednání VV.
Členové diskutovali o možném zapojení ČNS do ankety ČOV Trenér roku 2019. Ondřej Košatka zpracuje návrh a 
odešle nominaci ČNS v termínu do 9.12.2019.

Usnesení:
VV souhlasí s účastí ČNS v anketě ČOV Trenér roku 2019 a navrhuje nominovat trenéra TJ AVIA Čakovice 
Miroslava Fritze. 

Diskuze se dále věnovala podmínkám Ankety Nohejbalista roku a jejímu možnému rozšíření o kategorii 
ml. žáků. VV žádá Martina Maršálka o zaslání hodnotících kritérií a podmínek pro sestavení konečného 
pořadí ankety ČNS v kategoriích muži, ženy, dorost a žáci. 

Ad 4) Komise propagace
Ondřej Košatka seznámil členy výboru se stavem příprav poptávky propagačních předmětů ČNS. Z důvodu 
vyčerpání finančních prostředků v kapitole propagace bude tato problematika řešena v následujícím roce 
z rozpočtu pro MS 2020 v Praze.
Po jednání předsedů komisí o možném dofinancování kapitoly propagace z jiných kapitol dochází ke snížení 
finančních prostředků v kapitolách Komise mládeže (35 tis. Kč) a Komise zahraničního rozvoje (15 tis. Kč) o 50 
tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu v kapitole Komise propagace.

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 0

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 0

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org

Strana 3 (celkem 4)

Usnesení:
VV souhlasí s přesunem finančních prostředků ve výši 50 tis. Kč z kapitol Komise mládeže a zahraničního rozvoje 
na dofinancování kapitoly Komise propagace.

Ad 5) Ostatní
V tomto bodě prezident informoval členy VV o přípravách a dosavadní realizaci kroků vedoucích k realizaci MS 
v nohejbalu mužů 2020 v Praze. Představil systém předprodeje vstupenek pro členy ČNS za zvýhodněnou cenu a 
návrhu rozdělení unikátních kódů mezi členy ČNS dle počtu členské základny, počtu soutěží, zapojení do soutěží 
mládeže a žen, TCM a dalších kritérií.

Vlastimil Pabián informoval o plnění rozpočtu za rok 2019 a návrhu rozdělení odměn pro KNS, o kterém bylo poté 
hlasováno. Žádá všechny komise o zaslání zprávy o čerpání rozpočtu a návrhu pro rozpočet 2020 nejpozději do 
5.1.2020.

Usnesení:
VV souhlasí s návrhem na rozdělení odměn pro KNS dle navržených kritérií.

Hospodář dále upozornil na nezbytné nastavení splatnosti faktur na min. 14 dní pro zajištění zaúčtování a 
proplacení v řádných termínech. 

Vlastimil Pabián sdělil členům problematiku registrace a evidence zahraničních hráčů, jejich hostování a 
fluktuace, které by měly vždy potvrzovat národní nohejbalové svazy. Navrhuje postoupit stížnost pana Hrubého o 
vyřazení z registru KNS Plzeňského kraje, kam příslušný klub lokálně patří.

Bod 6) Komise reprezentace 

V průběhu jednání VV byl na podnět hospodáře ČNS vložen tento bod, který projednává návrh Komise 
reprezentace na výplatu odměn za umístění MS v Michalovcích a související návrh úpravy rozpočtu. Na základě 
dosažených výsledků na MS žen a juniorů 2019 v Michalovcích navrhuje Komise reprezentace vyplatit odměny za 
umístění ve výši 3 tis. Kč za každou zlatou medaili. Celkový náklad činí 57 tis. Kč.

Vzhledem k aktuálnímu stavu plnění rozpočtu Komise reprezentace navrhujeme posílit rozpočet této komise o 20 
tis. Kč přesunem z položky 10322 UNIF CUP (Pohár mistrů se v tomto roce nekoná) a o 5 tis. Kč z položky 10611 
Vlastní činnost Hospodářské komise.

Usnesení:

VV souhlasí s návrhem Komise reprezentace na výplatu odměn za umístění na MS v Michalovcích a s tím 
související nezbytnou rozpočtovou úpravou. 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 0

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 0

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 0

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org

Strana 4 (celkem 4)

Poté byla otevřena diskuze, jelikož nebyl žádný příspěvek, prezident jednání VV ukončil.

Další jednání VV

Termín: 18.1.2020

Místo: neurčeno

Kamil Kleník, v.r.
prezident ČNS

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/

